

سرمقاله

اصفهان، قلب تپنده مهارت
پروری در ایران می شود

ادامه از صفحه یک: این رویداد که نقطه عطفی در مسیر توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای کشور است. از ۲۴ تا ۲۷ مهرماه برگزار و نعتها فرصتی را برای رقابت نخبگان مهارتی کشور فراهم می کند بلکه بستری برای نمایش ظرفیت‌های علمی، صنعتی و فرهنگی استان اصفهان و بستری برای تعامل استان‌ها و ارتقای سطح علمی کشور است که می‌تواند به الگوی ملی در تربیت نیروی کار ماهر، ارتقای بهره‌وری اقتصادی و تقویت روحیه کارآفرینی در میان جوانان تبدیل شود.

بدون شک، مسابقات ملی مهارت، رویدادی است که علاوه بر شناسایی نخبگان فنی‌شراپلی را برای پیوند میان صنعت، دانشگاه و بازار کار، رقم می زند و می‌تواند اصفهان را به عنوان قلب تپنده مهارت ایران مطرح نماید.

خبر

«دهکده مهارت و کارآفرینی»
در اصفهان راهاندازی می‌شود

استاندار اصفهان گفت: طرح «دهکده مهارت و کارآفرینی» در این استان اجرا می‌شود که می‌تواند به‌عنوان الگوی سایر استان‌ها نیز مورد استفاده قرار بگیرد.

به گزارش ایرنا، مهدی جمالی‌نژاد در نشست خبری مسابقه‌های ملی مهارت که به میزبانی اصفهان و با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نمایشگاه بین‌المللی استان برگزار شد، افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد در چشم‌انداز آینده می‌توان یک‌هزار و ۴۸۰ شهر کشور را به‌عنوان شهرهای فناوری و کارآفرین تعریف کرد که این طرح نیز به همین منظور در اصفهان اجرا می‌شود. استاندار اصفهان افزود: مسابقه‌های مهارت می‌تواند به جریان‌سازی مثبت و تمرکززدایی در حوزه آموزش‌های مهارتی کشور منجر شود.

جمالی‌نژاد اضافه کرد: اصفهان ظرفیتی آن را دارد که به‌عنوان پایتخت مهارت ایران و حتی منطقه و جهان مطرح شود.

استاندار اصفهان گفت: همزمان با اجرای این رویداد، برنامه‌های متعدد برای جابجایی نیروهای متخصص و ایجاد فرصت‌های همکاری پیش بینی شده است. وی همچنین از آمضای تهاهنامه راهاندازی «موزه مجازی مهارت» در استان و تشکیل شبکه نخبگانی مهارت استان و کشور خبر داد.

وزیر کار: اشتغال مدال آوران
مسابقات مهارت تسهیل می‌شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: فرایند شناسایی نخبگان مهارتی و تسهیل اشتغال آن‌ها در دستور کار قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، احمد میری روز جمعه در نشست خبری مسابقات ملی مهارت که به میزبانی اصفهان در نمایشگاه بین المللی این استان برگزار شد، افزود: در بودجه سال ۱۴۰۴ حکمی برای ارائه تسهیلات ویژه به این افراد پیش‌بینی شده است تا مسیر اشتغال و کارآفرینی برای آن‌ها هموار شود.

وی افزود: برگزیدگان برتر این مسابقات به رقابت‌های جهانی اعزام می‌شوند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: نگاه ویژه رییس جمهور به این حوزه زمینه تغییرات بنیادین و تحول چشمگیر در نظام مهارتی کشور را فراهم کرده است. میری با بیان اینکه افراد دارای مهارت پیکار نیستند و از درآمد مطلوب برخوردارند، افزود: فرهنگ مهارت آموزی علاوه بر بهره‌وری، رونق اقتصاد را به دنبال خواهد داشت. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مسابقات ملی مهارت تنها یک رقابت مقطعی نیست بلکه باید بر مبنای ظرفیت‌های هر استان به یک جریان پایدار تبدیل شود. میری افزود: در بازار کار فرصت مطلوبی برای فعالان رشته‌های مختلف این مسابقات فراهم است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: بر خلاف دانش‌آموزان دانشگاهی که با مساله کمبود فرصت شغلی مواجه‌اند، تقاضا برای نیروی ماهر در کشور بالاست.

میری تاکید کرد: تا زمانی که نگاه به مهارت آموزی تغییر نکند ارزش کار تکنیسین‌های ماهر در بازار عمومی نهادینه نمی‌شود.

وزیر کار افزود: حمایت از قشر معلول با شیوه‌ای نوین در دستور کار قرار گرفته و سازمان تامین اجتماعی این طرح را به‌طور کامل اجرا کرده است.

وی برگزاری متوالی مسابقات ملی مهارت در اصفهان را نمود ظرفیت فرهنگی، هنری و کارآفرینی این‌استان دانست.



www.esfahanemrooz.ir

سفر رئیس‌جمهور در غیاب رسانه‌های محلی انجام شد

اصفهان، غایب اصلی سفر پزشکیان



پرهیز کرد. او افزود: اشتباه کردن در مسیر عمل، بهتر از رفتن است.

هنر مدیر، اقدام و سپس اصلاح است، نه تعلل و تردید. به گفته استاندار اصفهان، در این نشست تصمیم‌هایی درباره تأمین آب کشاورزی شرق استان، تسریع در پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام و پیگیری اعتبارات ویژه زیست‌محیطی گرفته شد.

این جلسه در رسانه‌های محلی به‌عنوان «بخش راهبردی سفر» توصیف شد؛ بخشی که انتظار می‌رود خروجی آن در قالب مصوبات قابل‌پیگیری در هیئت دولت مطرح شود.

حضور در همایش بین‌المللی راه نجات؛ نهج‌البلاغه و حکمرانی علوی

در ادامه سفر، رئیس‌جمهور در چهارمین همایش بین‌المللی راه نجات؛ نهج‌البلاغه و حکمرانی علوی شرکت و سخنرانی کرد.

این همایش با حضور علما، اندیشمندان داخلی و

پزشکیان در این مراسم ضمن قدردانی از نیکوکاران حوزه آموزش گفت: بسیاری از کارهایی که در کشور پیش نرفته، نه به‌خاطر نبود منابع بلکه به دلیل نبود اراده است.

اگر بخواهیم، می‌توانیم کشور را با کمک مردم بسازیم. او افزود: من حقوق یک ماه خود را به نهضت مدرسه‌سازی اهدا می‌کنم و هر ماه میلیی را برای توسعه مدارس کشور اختصاص خواهم داد.

او با تأکید بر اینکه گنجینه‌ای از استعداد و ظرفیت در درون فرزندان این کشور نهفته است، اظهار داشت: این ما هستیم که باید بستری فراهم کنیم تا این توانمندی‌ها بروز یابد و به فعلیت برسد.

کسانی که برای این کشور موشک ساختند و فناوری‌های نوین را ایجاد کردند، همه از همین مدارس و همین بستر برخاسته‌اند؛ کسانی که در مسیر باور به توانستن قدم گذاشتند. رئیس‌جمهور افزود:

ما باید روحیه و تفکری در مدارس ایجاد کنیم که بچه‌ها را با اعتمادبه‌نفس، راست‌گو، الهام‌بخش، جسور، وفادار و پایبند به خاک و ملت خود تربیت کند؛

فرزندانی که خود را متعلق به این کشور بدانند، نه شیفته دیگران. اگر چنین اتفاقی بیفتد، از این خاک می‌توان ملا ساخت؛ همان خاکی که اکنون بر آن نشستیم، ولی به دلیل فقدان باور در برخی، با فقر مواجهیم. پزشکیان با اشاره به اهمیت اجتناب از خودبزرگبینی مسئولان گفت:

مدیران و مسئولین باید بدانند که اگر در این جایگاه هستند، به دلیل وظیفه‌ای است که بر عهده دارند، نه امتیازی که باید به رخ کشیده شود.

نهضت مدرسه‌سازی باید به‌گونه‌ای باشد که هرکس، از هر قشری، با هر توان مالی، سهمی در آن ایفا کند. یک آجر، یک شیشه، یک روز کارگری؛ هرکس هرچه در توان دارد، باید برای فردای این کشور بگذارد. در حاشیه این مراسم، تعدادی از آخرین بزرگ اصفهانی و مدیران آموزش و پرورش استان نیز با رئیس‌جمهور دیدار کردند.

محور اصلی سخنان رئیس‌جمهور در این برنامه، تأکید بر «مشارکت مردمی در توسعه زیرساخت‌های آموزشی» بود؛ موضوعی که می‌تواند به کاهش فاصله میان دولت و جامعه مدنی در حوزه آموزش کمک کند.



فاطمه‌گاوینی

رئیس‌جمهور با سفری فشرده به اصفهان آمد؛ شهری که نگاهی به زاینده‌رود خشکیده و گوشش به وعده‌های تکراری دولت‌هاست. مسعود پزشکیان در یک روز، از عدالت آموزشی گفت، در کنار خیرین ایستاد، در همایش بین‌المللی نهج‌البلاغه شرکت کرد و مسابقات ملی مهارت را افتتاح کرد.

اما آنچه بیش از همه جلب‌توجه کرد، نبود گفت‌وگو با رسانه‌ها و سکوت در برابر بحران‌های حیاتی استان بود. سفر یک‌روزه مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور به اصفهان در حالی انجام شد که مجموعه‌ای از برنامه‌های آموزشی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی در دستور کار قرار داشت.

پزشکیان با استقبال رسمی استاندار و جمعی از مسئولان استانی وارد فرودگاه شهید بهشتی شد و بلافاصله در سلسله‌نشست‌ها و همایش‌های تخصصی حضور یافت.

آغاز سفر با نشست توسعه عدالت آموزشی

اولین برنامه رسمی رئیس‌جمهور در اصفهان، نشست توسعه عدالت آموزشی با حضور مدیران کل آموزش و پرورش سراسر کشور بود.

در این نشست، پزشکیان با انتقاد از وضعیت فعلی نظام آموزشی کشور گفت: اگر قرار است تغییری در آموزش ایجاد شود، باید از خودمان آغاز کنیم.

۹۰ درصد موفقیت یا شکست هر سازمان به مدیران آن مجموعه بازمی‌گردد. او با اشاره به ضرورت اجرای سیاست‌های عدالت آموزشی تأکید کرد: عدالت فقط در شعار معنا ندارد.

باید در فرصت یادگیری، دسترسی به امکانات و احترام به معلم و دانش‌آموز تجلی پیدا کند. رئیس‌جمهور با طرح این پرسش که چرا باید فرزندان ما از آموزش باکیفیت محروم باشند، تأکید کرد:

اگر دنیا برای بهبود مسائل آموزشی راه‌حل دارد، چرا ما نباید از آن بهره بگیریم؟ همان‌گونه که در حوزه پزشکی دیدیم، هنگامی که به تجربه‌های جهانی نگاه کردیم، توانستیم روش‌های تازه‌ای بیاموزیم که پیش از آن در اختیار نداشتیم.

او افزود: اگر قرار باشد تمام راه‌حل‌ها را به کمک



جلسه بررسی چالش‌های اصفهان

سومین برنامه سفر، شرکت رئیس‌جمهور در جلسه ویژه بررسی مهم‌ترین چالش‌های استان اصفهان بود. در این جلسه که با حضور استاندار، نمایندگان مجلس، مدیران دستگاه‌های اجرایی و فعالان اقتصادی برگزار شد، موضوعات مهمی همچون کمبود منابع آبی، آلودگی هوا، مشکلات صنایع مادر، مسائل زیست‌محیطی و توسعه زیرساخت‌های شهری موردبررسی قرار گرفت. پزشکیان در این نشست گفت:

اصفهان استانی راهبردی است؛ هم در صنعت، هم در کشاورزی و هم در فرهنگ. برای حل مسائل این استان باید نگاه ملی داشت و از تصمیم‌های جزیرهای

پس از نشست آموزشی، رئیس‌جمهور در جشنواره خیرین مدرسه‌ساز کشور شرکت کرد.

دارد، گفت: دیگر نمی‌شود ادعا کرد که هر چه من می‌گویم صحیح است.

امروز حرف صحیح قابل‌سنجش و ارزیابی است و ظالم کسی است که در برابر حرف حق سر فرود

نیاورد. امروز هر مشکلی هزاران راه‌حل دارد و اینکه ما مشکل داریم به معنای آن است که نتوانستیم راه‌حل صحیح را پیدا و اجرا کنیم.

پزشکیان با بیان اینکه اگر در عرصه مدیریت نیز حرف صحیح و حق را بپذیریم و اجرا کنیم، مشکلی باقی نمی‌ماند، خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین شاخص‌هایی که حضرت علی (ع) در نامه خود به مالک‌اشتر برای سنجش صحت عملکرد حاکم به آن اشاره می‌کند، ارزیابی مردم نسبت به عملکرد حاکمان است؛ عمل صالح حاکم یعنی اینکه آیا توانسته رضایت

مردم را جلب کند یا نه؟ او با بیان اینکه متأسفانه امروز به هر عرصه‌ای که نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که با آنچه امیرالمؤمنین به مالک فرموده، بسیار فاصله داریم، افزود: این به معنای آن نیست که این مباحث مشکل دارند، بلکه این ما هستیم که نتوانستیم در عمل آنها را اجرا کنیم.

اگر ما صادقانه و خالصانه به مردم خدمت کنیم، آنها مشکلی با ما ندارند. چرا این مباحث را مبنای عمل خود قرار نمی‌دهیم تا کشور و خودمان را نجات دهیم و چرا اجازه می‌دهیم هوای نفس بر ما حاکم باشد.

حضور در مراسم افتتاحیه مسابقات ملی مهارت

پایان‌بخش سفر رئیس‌جمهور به اصفهان، شرکت در آیین افتتاحیه بیست و دومین دوره مسابقات ملی مهارت بود. این مسابقات با حضور شرکت‌کنندگانی از سراسر کشور و به میزبانی اصفهان آغاز شد.

پزشکیان در این مراسم خطاب به جوانان گفت: آموختن، تنها دانستن نیست؛ باید دانسته‌هایتان را در خدمت مردم قرار دهید. مهارت، زبان کار و پیشرفت است. او افزود: وقتی رقیب نداری، تصور می‌کنی بهترین هستی. رقابت سازنده، ما را رشد می‌دهد و از درج‌ازدن نجات می‌دهد. در حاشیه این مراسم، رئیس‌جمهور از غرفه‌های مهارت‌آموزان بازدید کرد و با جمعی از جوانان گفت‌وگو داشت.

به گفته رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، برگزاری این مسابقات در اصفهان می‌تواند زمینه تبدیل این استان به «قطب مهارت و فناوری‌های نو» را فراهم کند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت در پی فراهم‌کردن بسترهای لازم برای رشد توانمندی مهارت‌آموزان است، گفت:

تلاش می‌کنیم که با کمک خیرین همه فرزندان این آب‌وخاک (نه فقط آنها که توان مالی دارند) بتوانند رشد کنند و گنج وجودشان کشف شود.

سفری که می‌توانست نقطه‌عطف باشد...

اگرچه سفر رئیس‌جمهور به اصفهان از نظر تنوع

